



EKNM GOVERNMENT COLLEGE ELERITHATTU
(Established in 1981, Affiliated to Kannur University)

Accredited by NAAC with 'B' Grade

Elerithattu(PO), Nileshwar (Via), Kasaragod (Dist.), Kerala-671314, Ph: 04672245833, 9188900213

e-mail: eknmgovtcollege@yahoo.com , Web: <http://www.eknmgc.ac.in>

DOCUMENTARY EVIDENCE FOR

3.4.2. Awards and recognitions received for extension activities from government / government recognized bodies

FREEDOM WALL PROJECT – AZADI KA AMRUTH MAHOTSAV





കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ നടപടിക്രമം

കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് ആസ്ഥാനകാര്യലയം-തിരുവനന്തപുരം-ആസൂത്രണ വിഭാഗം-സർക്കാർ കോളേജുകൾ-ആസാദി കാ അമൃത് മഹോത്സവത്തിന്റെ ഭാഗമായി സർക്കാർ കോളേജുകളിൽ ഫ്രീഡം വാൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനു Earn While You Learn പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി തുക അനുവദിച്ചു ഉത്തരവാകുന്നു

ഉത്തരവ് നമ്പർ:P5/41732/2021/DCEതിരുവനന്തപുരം തീയതി:29.07.2022

പരാമർശം:-

ഉത്തരവ്

2022-23 സാമ്പത്തിക വർഷം '2202-03-103-51 Student Support Welfare and outreach' എന്ന ശീർഷകത്തിൽ 600 ലക്ഷം രൂപ വകയിരുത്തിയിട്ടുണ്ട്. വിദ്യാർത്ഥി പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കു ആവശ്യമായ പിന്തുണ നൽകുക എന്നതാണ് പദ്ധതിയുടെ ലക്ഷ്യം.

ഭാരതത്തിന്റെ എഴുപത്തിയഞ്ചാമത് സാതന്ത്ര വാർഷികാഘോഷങ്ങളുടെ ഭാഗമായി നടത്തി വരുന്ന ആസാദി കാ അമൃത് മഹോത്സവത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനായി, വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള സർക്കാർ ആർട്സ് ആൻഡ് സയൻസ് കോളേജുകളിൽ ഫ്രീഡം വാൾ ക്രമീകരിക്കുന്നതിന് തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ട്. സാതന്ത്ര്യ സമര ചരിത്രവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സംഭവങ്ങളെ കോളേജുകളിലെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട സ്ഥലങ്ങളിൽ ചിത്ര രൂപത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്. സാതന്ത്ര്യസമര ചരിത്രവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സംഭവങ്ങളെ കുറിച്ച് അവബോധം, ദേശ സ്നേഹം എന്നിവ വളർത്തുന്നതിന് പദ്ധതിയിലൂടെ കഴിയുന്നതാണ്. ഓരോ കോളേജിലെയും വിദ്യാർത്ഥികളെ ഉപയോഗിച്ചാണ് പ്രവർത്തി പൂർത്തിയാക്കുന്നത്. ഫ്രീഡം വാൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് Earn While You Learn പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി തുക അനുവദിക്കേണ്ടതാണ്. ഫ്രീഡം വാൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി ആവശ്യമായ മെറ്റീരിയൽസ്, വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് വേതനം, മറ്റു ചിലവുകൾ എന്നിവക്കായി താഴെ പറയുന്ന പ്രകാരം തുക അനുവദിച്ചു ഉത്തരവാകുന്നു.

| Serial Number | Name of the college | Amount |
|---------------|--|--------|
| 1 | Government Arts college, Thiruvananthapuram | 26600 |
| 2 | Government College for Women, Vazhuthacaud | 45600 |
| 3 | Government College, Attingal | 45600 |
| 4 | University College, Thiruvananthapuram | 45600 |
| 5 | Government Sanskrit College, Thiruvananthapuram | 520000 |
| 6 | Government College, Nedumangad | 45600 |
| 7 | Government College, Kariavattom | 27600 |
| 8 | K.N.M.Govt.Arts & Science College, Kanjiramkulam | 27600 |
| 9 | MMS Government college, Malayinkeezhu | 45600 |

| | | |
|--|--|-------|
| 58 | Govt. Brennen College of Teacher Education, Thalassery | 14600 |
| 59 | EKNM Govt College Elerithattu | 19800 |
| 60 | Government College Manjeswaram | 15200 |
| 61 | Government College, Kasaragod | 19800 |
| 62 | Government Arts and Science College, Uduma | 14600 |
| TOTAL: 28,49,600/- (TWENTY EIGHT LAKH FORTY NINE THOUSAND AND SIX HUNDRED) | | |

പദ്ധതി വിഹിതം തുക ചെലവഴിക്കുമ്പോൾ നിലവിലുള്ള സർക്കാർ ഉത്തരവുകളും നിയമങ്ങളും പാലിക്കേണ്ടതാണ്. അനുവദിച്ച തുക നിർദിഷ്ട ആവശ്യങ്ങൾക്ക് മാത്രമാണ് ചെലവഴിക്കുന്നത് എന്ന് സ്ഥാപന മേധാവിമാർ ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്.

പ്രസ്തുത തുക നടപ്പ് സാമ്പത്തിക വർഷം "2202-03-103-51 Student Support Welfare and outreach" എന്ന ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും വഹിക്കേണ്ടതാണ്.

Approval Valid

Digitally Approved By
 വിശ്വേശ്വരി വി. ഐ.എ.എസ്സ്
 Date: 09/07/2022
 Reason: Approved

Sd/-
 വിശ്വേശ്വരി വി. ഐ.എ.എസ്സ്
 കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
 0471-2303548
 dir.colledn@kerala.gov.in

പകർപ്പ്,

- 1) Concerned Colleges
- 2) Budget section
- 3) stock file

PROCEEDINGS OF THE PRINCIPAL E.K.N.M,GOVT COLLEGE ELERITHATTU
(PRESENT :DR.SOLJI K THOMAS)

EKNM Govt College Elerithattu - Plan fund 2022 -23 -2202-03-103-51 "Student support welfare and outreach" - settlement of accounts of Asadi ka Amruth Maholsav-underthe scheme Earn While You Learn Programme- Surrender of balance amount sanction for an amount of Rs.3972/- (Rupees Three Thousand Nine Hundred Twenty Two only). -Orders- issued

ORDER NO:B2/740/2022/EKNMGC

Dated:31.01.2023

Read:- 1.Order No.P5/41732/2021/DCE Dated 29/07/2022 of The Director of Collegiate Education ,Thiruvanathapuram
2.Order No. 740/2022/EKNMGC dated 22-09-2022

ORDER

Vide the reference, read 1st above an amount of Rs.19800/-(Rs. Nineteen thousand Eight hundred only) has been sanctioned to this college under "2202-03-103-51 Student support welfare and outreach" by the Director of Collegiate Education ,Thiruvanathapuram.

As per the reference read 2nd above, Rs.15828/-(Rupees Fifteen Thousand Eight hundred Twenty Eight only). spent on accounts of Asadi ka Amruth Maholsav under the scheme Earn While You Learn Programme.

under this circumstances sanctions is surrendered the remaining amount Rs .3972/- (Three Thousand Nine Hundred and Seventy Two Only) to "2202-03-103-51 Student support welfare and outreach" .

Approval Valid

Digitally Approved By
Dr. Solji K Thomas
Date: 31.01.2023
Reason: Approved

Sd/-
Dr. Solji K Thomas
Associate Professor In Charge of
Principal

To,

- 1.Sri.Babu.C (Co-ordinator EWYL Scheme)
- 2.The Bill
- 3.The Sub Treasury Officer,Vellarikundu
- 4.Head Accountant



Students drawing Freedom Wall as part of 'Azadi ka Amruth Mahotsav'